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Блок 1 Дисциплины (модули) 312 11232 2432 3381 54 4789 576 0 184 385 4 399 36 0 28 128 320 2 450 36 0 26 180 318 4 506 36 0 29 146 282 4 414 54 0 25 218 352 6 342 54 0 27

Б.1.О Обязательная часть 303 10908 2360 3291 54 4627 576 0 184 385 4 399 36 0 28 112 286 2 392 36 0 23 180 318 4 506 36 0 29 146 282 4 414 54 0 25 218 352 6 342 54 0 27

Б.1.О.1.1 Философия 3 3 108 34 34 0 40 0 0 0 0 34 34 40 3 0 0

Б.1.О.1.2 Иностранный язык 12 3 108 0 68 0 40 0 0 34 2 1 34 38 2 0 0 0

Б.1.О.1.3 Безопасность жизнедеятельности 3 3 108 16 34 0 58 0 0 0 0 16 34 58 3 0 0

Б.1.О.1.4 История России 1 4 144 68 51 2 5 18 0 68 51 2 5 18 4 0 0 0 0

Б.1.О.1.5 Физическая культура и спорт 1 2 72 4 30 0 38 0 0 4 30 38 2 0 0 0 0

Б.1.О.1.6 Химия 1 3 108 16 34 2 38 18 0 16 34 2 38 18 3 0 0 0 0

Б.1.О.1.7 Основы российской государственности 1 3 108 16 34 0 58 0 0 16 34 58 3 0 0 0 0

Б.1.О.1.8 Биоэтика 1 2 72 16 16 0 40 0 0 16 16 40 2 0 0 0 0

Б.1.О.1.9 Психология и педагогика 1 3 108 16 34 0 58 0 0 16 34 58 3 0 0 0 0

Б.1.О.1.10 Физика, математика 1 3 108 16 34 0 58 0 0 16 34 58 3 0 0 0 0

Б.1.О.1.11 Биология 2 1 7 252 32 68 2 114 36 0 16 34 58 3 16 34 2 56 36 4 0 0 0

Б.1.О.1.12 Латинский язык 12 3 108 0 68 0 40 0 0 34 2 1 34 38 2 0 0 0

Б.1.О.1.13 Анатомия человека 3 12 10 360 48 150 2 142 18 0 16 50 42 3 16 50 42 3 16 50 2 58 18 4 0 0

Б.1.О.1.14 История медицины 2 3 108 16 34 0 58 0 0 0 16 34 58 3 0 0 0

Б.1.О.1.15 Общий уход за больными 2 2 72 16 16 0 40 0 0 0 16 16 40 2 0 0 0

Б.1.О.1.16 Медицинская информатика 2 3 108 16 34 0 58 0 0 0 16 34 58 3 0 0 0

Б.1.О.1.17 Экономика 2 2 72 16 16 0 40 0 0 0 16 16 40 2 0 0 0

Б.1.О.1.18 Гистология, эмбриология, цитология 3 2 7 252 32 84 2 116 18 0 0 16 34 22 2 16 50 2 94 18 5 0 0

Б.1.О.1.19 Коммуникативные навыки 3 3 108 16 34 0 58 0 0 0 0 16 34 58 3 0 0

Б.1.О.1.20 Правоведение 3 3 108 34 16 0 58 0 0 0 0 34 16 58 3 0 0

Б.1.О.1.21 Биохимия 4 3 7 252 32 68 2 132 18 0 0 0 16 34 58 3 16 34 2 74 18 4 0

Б.1.О.1.22 Нормальная физиология 4 3 8 288 32 100 2 136 18 0 0 0 16 50 42 3 16 50 2 94 18 5 0

Б.1.О.1.23 Сестринское дело 4 3 4 144 32 32 0 62 18 0 0 0 16 16 40 2 16 16 22 18 2 0

Б.1.О.1.24 Медицинское право 4 3 108 34 16 0 58 0 0 0 0 0 34 16 58 3 0

Б.1.О.1.25 Микробиология, вирусология 5 4 7 252 32 100 2 100 18 0 0 0 0 16 50 42 3 16 50 2 58 18 4

Б.1.О.1.26 Гигиена 5 4 7 252 32 100 2 100 18 0 0 0 0 16 50 42 3 16 50 2 58 18 4

Б.1.О.1.27
Топографическая анатомия и 

оперативная хирургия
5 4 6 216 32 100 2 64 18 0 0 0 0 16 50 42 3 16 50 2 22 18 3

Б.1.О.1.28 Пропедевтика внутренних болезней 6 45 9 324 66 84 2 154 18 0 0 0 0 16 16 40 2 34 34 40 3

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

основной профессиональной образовательной программы высшего образования - программы специалитета 

по специальности 31.05.01 Лечебное дело

Наименование 

дисциплин (модулей) и 

разделов

Код 1 семестр (17) 2 семестр (17)
в том числе   (акад. час)

Распределение по курсам и семестрам
Промежуточная 

аттестация (семестр)
Трудоемкость
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м
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ы

Курс 1
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ы
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з.е.
Акад. 

час

Распределение по курсам и семестрам

Курс 2

3 семестр (17) 4 семестр (17)

Распределение по курсам и семестрам

Курс 3

5 семестр (17)



Блок 1 Дисциплины (модули)

Б.1.О Обязательная часть

Б.1.О.1.1 Философия

Б.1.О.1.2 Иностранный язык

Б.1.О.1.3 Безопасность жизнедеятельности

Б.1.О.1.4 История России

Б.1.О.1.5 Физическая культура и спорт

Б.1.О.1.6 Химия

Б.1.О.1.7 Основы российской государственности

Б.1.О.1.8 Биоэтика

Б.1.О.1.9 Психология и педагогика

Б.1.О.1.10 Физика, математика

Б.1.О.1.11 Биология

Б.1.О.1.12 Латинский язык

Б.1.О.1.13 Анатомия человека

Б.1.О.1.14 История медицины

Б.1.О.1.15 Общий уход за больными

Б.1.О.1.16 Медицинская информатика

Б.1.О.1.17 Экономика

Б.1.О.1.18 Гистология, эмбриология, цитология

Б.1.О.1.19 Коммуникативные навыки

Б.1.О.1.20 Правоведение

Б.1.О.1.21 Биохимия

Б.1.О.1.22 Нормальная физиология

Б.1.О.1.23 Сестринское дело

Б.1.О.1.24 Медицинское право

Б.1.О.1.25 Микробиология, вирусология

Б.1.О.1.26 Гигиена

Б.1.О.1.27
Топографическая анатомия и 

оперативная хирургия

Б.1.О.1.28 Пропедевтика внутренних болезней

Наименование 

дисциплин (модулей) и 

разделов

Код
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148 268 10 456 90 0 27 272 288 2 356 18 0 26 252 224 6 364 54 0 25 218 272 2 426 18 0 26 238 238 6 328 90 0 25 238 238 6 382 72 0 26 210 196 2 366 18 0 0 22

148 268 10 456 90 0 27 272 288 2 356 18 0 26 252 224 6 364 54 0 25 218 272 2 426 18 0 26 238 238 6 328 90 0 25 210 210 6 330 72 0 23 182 168 2 314 18 0 0 19

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

16 34 2 74 18 4 0 0 0 0 0 0

Распределение по курсам и семестрам

Курс 3

6 семестр (17)

Распределение по курсам и семестрам

Курс 6

В семестр (14) С семестр (14)

Распределение по курсам и семестрам

Курс 4

7 семестр (17) 8 семестр (14)

Распределение по курсам и семестрам

Курс 5

9 семестр (17) А семестр (14)
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Наименование 

дисциплин (модулей) и 

разделов

Код 1 семестр (17) 2 семестр (17)
в том числе   (акад. час)

Распределение по курсам и семестрам
Промежуточная 

аттестация (семестр)
Трудоемкость

Э
к
за

м
ен

ы

Курс 1

З
ач

ет
ы

З
ач

ет
ы

 с
 

о
ц

ен
к
о
й

з.е.
Акад. 

час

Распределение по курсам и семестрам

Курс 2

3 семестр (17) 4 семестр (17)

Распределение по курсам и семестрам

Курс 3

5 семестр (17)

Б.1.О.1.29 Патологическая анатомия 6 5 8 288 50 100 2 118 18 0 0 0 0 0 34 50 60 4

Б.1.О.1.30 Патофизиология 6 5 8 288 68 84 2 116 18 0 0 0 0 0 34 34 40 3

Б.1.О.1.31 Фармакология 6 5 8 288 50 100 2 118 18 0 0 0 0 0 34 50 24 3

Б.1.О.1.32 Общая хирургия 6 5 6 216 50 68 2 78 18 0 0 0 0 0 34 34 40 3

Б.1.О.1.33 Иммунология 6 3 108 16 34 0 58 0 0 0 0 0 0 0

Б.1.О.1.34
Общественное здоровье и 

здравоохранение
6 3 108 34 16 0 58 0 0 0 0 0 0 0

Б.1.О.1.35 Лучевая диагностика 7 4 144 34 50 0 60 0 0 0 0 0 0 0

Б.1.О.1.36 Медицина катастроф 7 3 108 34 34 0 40 0 0 0 0 0 0 0

Б.1.О.1.37 Дерматовенерология 7 4 144 34 34 2 56 18 0 0 0 0 0 0

Б.1.О.1.38 Медицинская реабилитация 7 3 108 34 34 0 40 0 0 0 0 0 0 0

Б.1.О.1.39 Оториноларингология 7 3 108 34 34 0 40 0 0 0 0 0 0 0

Б.1.О.1.40 Факультетская терапия 8 7 8 288 76 76 2 116 18 0 0 0 0 0 0

Б.1.О.1.41 Факультетская хирургия 8 7 6 216 62 62 2 72 18 0 0 0 0 0 0

Б.1.О.1.42 Неврология, нейрохирургия 8 7 6 216 62 62 2 72 18 0 0 0 0 0 0

Б.1.О.1.43 Офтальмология 8 3 108 28 28 0 52 0 0 0 0 0 0 0

Б.1.О.1.44 Профессиональные болезни 8 3 108 28 28 0 52 0 0 0 0 0 0 0

Б.1.О.1.45 Судебная медицина 8 2 72 28 14 0 30 0 0 0 0 0 0 0

Б.1.О.1.46 Стоматология 8 2 72 28 14 0 30 0 0 0 0 0 0 0

Б.1.О.1.47 Акушерство и гинекология 9А 8 14 504 118 118 4 210 54 0 0 0 0 0 0

Б.1.О.1.48 Психиатрия 9 4 144 34 34 0 76 0 0 0 0 0 0 0

Б.1.О.1.49 Урология 9 3 108 16 34 0 58 0 0 0 0 0 0 0

Б.1.О.1.50 Детская хирургия 9 3 108 34 34 0 40 0 0 0 0 0 0 0

Б.1.О.1.51 Педиатрия А 9 9 324 76 76 2 134 36 0 0 0 0 0 0

Б.1.О.1.52 Инфекционные болезни А 9 7 252 76 76 2 80 18 0 0 0 0 0 0

Б.1.О.1.53 Госпитальная терапия В 9 А 12 432 100 118 2 176 36 0 0 0 0 0 0

Б.1.О.1.54 Поликлиническая терапия В 9А 10 360 100 118 2 122 18 0 0 0 0 0 0

Б.1.О.1.55 Госпитальная хирургия В А 7 252 70 70 2 92 18 0 0 0 0 0 0

Б.1.О.1.56 Анестезиология, реаниматология В 3 108 28 28 0 52 0 0 0 0 0 0 0

Б.1.О.1.57 Онкология, лучевая терапия В 3 108 28 28 0 52 0 0 0 0 0 0 0

Б.1.О.1.58 Травматология, ортопедия С В 6 216 56 56 2 84 18 0 0 0 0 0 0

Б.1.О.1.59 Эндокринология С 3 108 28 28 0 52 0 0 0 0 0 0 0

Б.1.О.1.60 Клиническая фармакология С 3 108 28 28 0 52 0 0 0 0 0 0 0



Блок 1 Дисциплины (модули)

Наименование 

дисциплин (модулей) и 

разделов

Код

Б.1.О.1.29 Патологическая анатомия

Б.1.О.1.30 Патофизиология

Б.1.О.1.31 Фармакология

Б.1.О.1.32 Общая хирургия

Б.1.О.1.33 Иммунология

Б.1.О.1.34
Общественное здоровье и 

здравоохранение

Б.1.О.1.35 Лучевая диагностика

Б.1.О.1.36 Медицина катастроф

Б.1.О.1.37 Дерматовенерология

Б.1.О.1.38 Медицинская реабилитация

Б.1.О.1.39 Оториноларингология

Б.1.О.1.40 Факультетская терапия

Б.1.О.1.41 Факультетская хирургия

Б.1.О.1.42 Неврология, нейрохирургия

Б.1.О.1.43 Офтальмология

Б.1.О.1.44 Профессиональные болезни

Б.1.О.1.45 Судебная медицина

Б.1.О.1.46 Стоматология

Б.1.О.1.47 Акушерство и гинекология

Б.1.О.1.48 Психиатрия

Б.1.О.1.49 Урология

Б.1.О.1.50 Детская хирургия

Б.1.О.1.51 Педиатрия

Б.1.О.1.52 Инфекционные болезни

Б.1.О.1.53 Госпитальная терапия

Б.1.О.1.54 Поликлиническая терапия

Б.1.О.1.55 Госпитальная хирургия

Б.1.О.1.56 Анестезиология, реаниматология

Б.1.О.1.57 Онкология, лучевая терапия

Б.1.О.1.58 Травматология, ортопедия

Б.1.О.1.59 Эндокринология

Б.1.О.1.60 Клиническая фармакология
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Распределение по курсам и семестрам

Курс 3

6 семестр (17)

Распределение по курсам и семестрам

Курс 6

В семестр (14) С семестр (14)

Распределение по курсам и семестрам

Курс 4

7 семестр (17) 8 семестр (14)

Распределение по курсам и семестрам

Курс 5

9 семестр (17) А семестр (14)

16 50 2 58 18 4 0 0 0 0 0 0

34 50 2 76 18 5 0 0 0 0 0 0

16 50 2 94 18 5 0 0 0 0 0 0

16 34 2 38 18 3 0 0 0 0 0 0

16 34 58 3 0 0 0 0 0 0

34 16 58 3 0 0 0 0 0 0

0 34 50 60 4 0 0 0 0 0

0 34 34 40 3 0 0 0 0 0

0 34 34 2 56 18 4 0 0 0 0 0

0 34 34 40 3 0 0 0 0 0

0 34 34 40 3 0 0 0 0 0

0 34 34 40 3 42 42 2 76 18 5 0 0 0 0

0 34 34 40 3 28 28 2 32 18 3 0 0 0 0

0 34 34 40 3 28 28 2 32 18 3 0 0 0 0

0 0 28 28 52 3 0 0 0 0

0 0 28 28 52 3 0 0 0 0

0 0 28 14 30 2 0 0 0 0

0 0 28 14 30 2 0 0 0 0

0 0 42 42 60 4 34 34 2 56 18 4 42 42 2 94 36 6 0 0

0 0 0 34 34 76 4 0 0 0

0 0 0 16 34 58 3 0 0 0

0 0 0 34 34 40 3 0 0 0

0 0 0 34 34 76 4 42 42 2 58 36 5 0 0

0 0 0 34 34 40 3 42 42 2 40 18 4 0 0

0 0 0 16 34 58 3 42 42 60 4 42 42 2 58 36 5 0

0 0 0 16 34 22 2 42 42 60 4 42 42 2 40 18 4 0

0 0 0 0 28 28 16 2 42 42 2 76 18 5 0

0 0 0 0 0 28 28 52 3 0

0 0 0 0 0 28 28 52 3 0

0 0 0 0 0 28 28 52 3 28 28 2 32 18 3

0 0 0 0 0 0 28 28 52 3

0 0 0 0 0 0 28 28 52 3
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Наименование 

дисциплин (модулей) и 

разделов

Код 1 семестр (17) 2 семестр (17)
в том числе   (акад. час)

Распределение по курсам и семестрам
Промежуточная 

аттестация (семестр)
Трудоемкость

Э
к
за

м
ен

ы

Курс 1

З
ач

ет
ы

З
ач

ет
ы

 с
 

о
ц

ен
к
о
й

з.е.
Акад. 

час

Распределение по курсам и семестрам

Курс 2

3 семестр (17) 4 семестр (17)

Распределение по курсам и семестрам

Курс 3

5 семестр (17)

Б.1.О.1.61 Фтизиатрия С 3 108 28 28 0 52 0 0 0 0 0 0 0

Б.1.О.1.62 Эпидемиология С 4 144 42 28 0 74 0 0 0 0 0 0 0

Б.1.О.1.63 Основы НИР и проектной деятельности С 3 108 28 28 0 52 0 0 0 0 0 0 0

Б.1.В
Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений
9 324 72 90 0 162 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 34 0 58 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Б.1.В.1.1 Медицинская химия 2 3 108 16 34 0 58 0 0 0 16 34 58 3 0 0 0

Б.1.Э Элективные дисциплины (модули) 6 216 56 56 0 104 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Б.1.Э.1
Элективные дисциплины (модули) 

Б.1.Э.1
В 3 108 28 28 0 52 0 0 0 0 0 0 0

Б.1.Э.1.1 Клиническая электрокардиография В 3 108 28 28 0 52 0 0 0 0 0 0 0

Б.1.Э.1.2 Клиническая паразитология В 3 108 28 28 0 52 0 0 0 0 0 0 0

Б.1.Э.2
Элективные дисциплины (модули) 

Б.1.Э.2
С 3 108 28 28 0 52 0 0 0 0 0 0 0

Б.1.Э.2.1
Организация здравоохранения на основе 

принципов бережливого производства
С 3 108 28 28 0 52 0 0 0 0 0 0 0

Б.1.Э.2.2
Организация здравоохранения на основе 

принципов проектной деятельности
С 3 108 28 28 0 52 0 0 0 0 0 0 0

Б.1.Э.3
Элективные дисциплины (модули) по 

физической культуре и спорту

234 

56
328 0 170 0 158 0 0 34 38 34 38 34 38 34 38

Б.1.Э.3.1
Профессионально-прикладная 

физическая культура

234 

56
328 0 170 0 158 0 0 34 38 34 38 34 38 34 38

Б.1.Э.3.2 Адаптивная физическая культура
234 

56
328 0 170 0 158 0 0 34 38 34 38 34 38 34 38

Блок 2 Практика 45 1620 0 0 0 0 0 1620 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 216 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 216 6 0 0 0 0 0 0 0

Б2.О Обязательная часть 45 1620 0 0 0 0 0 1620 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 216 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 216 6 0 0 0 0 0 0 0

Б.2.О.У Учебная практика 12 432 0 0 0 0 0 432 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 216 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Б.2.О.У.1 Ознакомительная практика 2 6 216 0 0 0 0 0 216 0 216 6 0 0 0

Б.2.О.У.2

Научно-исследовательская работа 

(получение первичных навыков научно-

исследовательской работы)

С 6 216 0 0 0 0 0 216 0 0 0 0 0

Б.2.О.П Производственная практика 33 1188 0 0 0 0 0 1188 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 216 6 0 0 0 0 0 0 0

Б.2.О.П.1

Практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности на 

должностях среднего медицинского 

персонала

4 6 216 0 0 0 0 0 216 0 0 0 216 6 0

Б.2.О.П.2 Практика диагностического профиля 6 6 216 0 0 0 0 0 216 0 0 0 0 0

Б.2.О.П.3 Практика терапевтического профиля 8 6 216 0 0 0 0 0 216 0 0 0 0 0

Б.2.О.П.4 Практика хирургического профиля 8 3 108 0 0 0 0 0 108 0 0 0 0 0

Б.2.О.П.5
Практика акушерско-гинекологического 

профиля
А 3 108 0 0 0 0 0 108 0 0 0 0 0

Б.2.О.П.6
Практика по неотложным медицинским 

манипуляциям
В 3 108 0 0 0 0 0 108 0 0 0 0 0

Б.2.О.П.7 Практика общеврачебного профиля А 6 216 0 0 0 0 0 216 0 0 0 0 0

Блок 3 Государственная итоговая аттестация 3 108 0 0 0 0 108 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Блок 1 Дисциплины (модули)

Наименование 

дисциплин (модулей) и 

разделов

Код

Б.1.О.1.61 Фтизиатрия

Б.1.О.1.62 Эпидемиология

Б.1.О.1.63 Основы НИР и проектной деятельности

Б.1.В
Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений

Б.1.В.1.1 Медицинская химия

Б.1.Э Элективные дисциплины (модули)

Б.1.Э.1
Элективные дисциплины (модули) 

Б.1.Э.1

Б.1.Э.1.1 Клиническая электрокардиография

Б.1.Э.1.2 Клиническая паразитология

Б.1.Э.2
Элективные дисциплины (модули) 

Б.1.Э.2

Б.1.Э.2.1
Организация здравоохранения на основе 

принципов бережливого производства

Б.1.Э.2.2
Организация здравоохранения на основе 

принципов проектной деятельности

Б.1.Э.3
Элективные дисциплины (модули) по 

физической культуре и спорту

Б.1.Э.3.1
Профессионально-прикладная 

физическая культура

Б.1.Э.3.2 Адаптивная физическая культура

Блок 2 Практика

Б2.О Обязательная часть

Б.2.О.У Учебная практика

Б.2.О.У.1 Ознакомительная практика

Б.2.О.У.2

Научно-исследовательская работа 

(получение первичных навыков научно-

исследовательской работы)

Б.2.О.П Производственная практика

Б.2.О.П.1

Практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности на 

должностях среднего медицинского 

персонала

Б.2.О.П.2 Практика диагностического профиля

Б.2.О.П.3 Практика терапевтического профиля

Б.2.О.П.4 Практика хирургического профиля

Б.2.О.П.5
Практика акушерско-гинекологического 

профиля

Б.2.О.П.6
Практика по неотложным медицинским 

манипуляциям

Б.2.О.П.7 Практика общеврачебного профиля

Блок 3 Государственная итоговая аттестация
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Распределение по курсам и семестрам

Курс 3

6 семестр (17)

Распределение по курсам и семестрам

Курс 6

В семестр (14) С семестр (14)

Распределение по курсам и семестрам

Курс 4

7 семестр (17) 8 семестр (14)

Распределение по курсам и семестрам

Курс 5

9 семестр (17) А семестр (14)

0 0 0 0 0 0 28 28 52 3

0 0 0 0 0 0 42 28 74 4

0 0 0 0 0 0 28 28 52 3

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28 28 0 52 0 0 3 28 28 0 52 0 0 0 3

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28 28 0 52 0 0 3 28 28 0 52 0 0 0 3

0 0 0 0 0 28 28 52 3 0

0 0 0 0 0 28 28 52 3 0

0 0 0 0 0 28 28 52 3 0

0 0 0 0 0 0 28 28 52 3

0 0 0 0 0 0 28 28 52 3

0 0 0 0 0 0 28 28 52 3

34 6

34 6

34 6

0 0 0 0 0 216 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 324 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 324 9 0 0 0 0 0 108 3 0 0 0 0 0 216 0 6

0 0 0 0 0 216 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 324 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 324 9 0 0 0 0 0 108 3 0 0 0 0 0 216 0 6

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 216 0 6

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 216 6

0 0 0 0 0 216 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 324 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 324 9 0 0 0 0 0 108 3 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

216 6 0 0 0 0 0 0

0 0 216 6 0 0 0 0

0 0 108 3 0 0 0 0

0 0 0 0 108 3 0 0

0 0 0 0 0 108 3 0

0 0 0 0 216 6 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 108 3
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Наименование 

дисциплин (модулей) и 

разделов

Код 1 семестр (17) 2 семестр (17)
в том числе   (акад. час)

Распределение по курсам и семестрам
Промежуточная 

аттестация (семестр)
Трудоемкость

Э
к
за

м
ен

ы

Курс 1

З
ач

ет
ы

З
ач

ет
ы

 с
 

о
ц

ен
к
о
й

з.е.
Акад. 

час

Распределение по курсам и семестрам

Курс 2

3 семестр (17) 4 семестр (17)

Распределение по курсам и семестрам

Курс 3

5 семестр (17)

Б.3.О.1
Подготовка к сдаче и сдача 

государственного экзамена
С 3 108 0 0 0 0 108 0 0 0 0 0 0

360 12960 2432 3381 54 4789 684 1620 184 385 4 399 36 0 28 128 320 2 450 36 216 32 180 318 4 506 36 0 29 146 282 4 414 54 216 31 218 352 6 342 54 0 27

В.Ф.
Факультативные дисциплины 

(модули)
4 144 28 14 0 44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

В.Ф.1 Основы телемедицины 8 2 72 14 14 0 44 0 0 0 0 0 0 0

В.Ф.2 Культутра речи А 2 72 14 14 0 44 0 0 0 0 0 0 0

Объем программы специалитета



Блок 1 Дисциплины (модули)

Наименование 

дисциплин (модулей) и 

разделов

Код

Б.3.О.1
Подготовка к сдаче и сдача 

государственного экзамена

В.Ф.
Факультативные дисциплины 

(модули)

В.Ф.1 Основы телемедицины

В.Ф.2 Культутра речи

Объем программы специалитета
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Распределение по курсам и семестрам

Курс 3

6 семестр (17)

Распределение по курсам и семестрам

Курс 6

В семестр (14) С семестр (14)

Распределение по курсам и семестрам

Курс 4

7 семестр (17) 8 семестр (14)

Распределение по курсам и семестрам

Курс 5

9 семестр (17) А семестр (14)

0 0 0 0 0 0 108 3

148 268 10 456 90 216 33 272 288 2 356 18 0 26 252 224 6 364 54 324 34 218 272 2 426 18 0 26 238 238 6 328 90 324 34 238 238 6 382 72 108 29 210 196 2 366 18 216 108 31

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 14 0 44 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 14 14 44 2 0 0 0 0

0 0 0 0 14 14 44 2 0 0
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